
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

MtL2020 г. № 
/ 

О внесении изменений в постановление администрации 
города Рязани от 29.01.2016 № 226 «О порядке составления, утверждения 

и установления показателей планов финансово-хозяйственной деятельности 
муниципальных предприятий города Рязани» 

В целях оптимизации финансово-экономического планирования деятельности 
муниципальных предприятий города Рязани, в связи с организационно-штатными 
изменениями в администрации города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города 
Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 29.01.2016 № 226 
«О порядке составления, утверждения и установления показателей планов финансово-
хозяйственной деятельности муниципальных предприятий города Рязани» (в редакции 
постановлений администрации города Рязани от 17.08.2016 № 3738, от 22.11.2016 № 5060, 
от 26.04.2017 № 1626, от 14.08.2017 № 3602, от 08.12.2017 № 5414, от 22.08.2018 № 3323, 
от 23.10.2018 № 4106, от 16.05.2019 № 1618, от 21.10.2019 № 4354, от 23.12.2019 № 5499, 
от 25.02.2020 № 726, от 12.05.2020 № 1627) следующие изменения: 

1.1. В пункте 4.2 слова «В срок до 15 января года планирования» заменить словами 
«Ежегодно в срок до 1 октября текущего года (МП «Водоканал города Рязани», 
МУП «РМПТС», МУП «РГРЭС» до 1 ноября текущего года)». 

1.2. Пункт 4.3 считать пунктом 4.2.2. 

1.3. Пункт 8 после слов «к проектам бюджетов представлять» дополнить словами 
«сопоставительную таблицу по расходам, планируемым к утверждению в расчетах 
тарифов на услуги предприятия на очередной год и в проектах бюджета доходов 
и расходов, бюджета инвестиций,». 

1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Курирующим структурным подразделениям по результатам рассмотрения 
проектов бюджета доходов и расходов, вспомогательных бюджетов, бюджета инвестиций 
направить их на рассмотрение бюджетной комиссии в срок до 16 октября текущего года 



(МП «Водоканал города Рязани», МУП «РМПТС», МУП «РГРЭС» до 16 ноября текущего 

года) и инициировать заседание бюджетной комиссии по их рассмотрению. 
Установить срок рассмотрения бюджетной комиссией проектов бюджета доходов 

и расходов, вспомогательных бюджетов, бюджета инвестиций на очередной календарный 
год - до 1 ноября текущего года (МП «Водоканал города Рязани», МУП «РМПТС», 
МУП «РГРЭС» до 1 декабря текущего года).». 

1.5. В пункте 12 слова «о внесении изменений в ранее утвержденные показатели» 
заменить словами «об утверждении показателей». 

2. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Рязани 
от 29.01.2016 № 226 «О порядке составления, утверждения и установления показателей 
планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий города 
Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.08.2016 X» 3738, 
от 22.11.2016 № 5060, от 26.04.2017 № 1626, от 14.08.2017 № 3602, от 08.12.2017 Х° 5414, 
от 22.08.2018 № 3323, от 23.10.2018 № 4106, от 16.05.2019 № 1618, от 21.10.2019 № 4354, 
от 23.12.2019 № 5499, от 25.02.2020 N° 726, от 12.05.2020 № 1627) изменения, изложив его в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Рязани 
от 29.01.2016 № 226 «О порядке составления, утверждения и установления показателей 
планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий города 
Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.08.2016 № 3738, 
от 22.11.2016 № 5060, от 26.04.2017 Х° 1626, от 14.08.2017 № 3602, от 08.12.2017 № 5414, 
от 22.08.2018 № 3323, от 23.10.2018 № 4106, от 16.05.2019 № 1618, от 21.10.2019 № 4354, 

от 23.12.2019 № 5499, от 25.02.2020 № 726, от 12.05.2020 № 1627) изменение, заменив 
в пункте 6 слова «заместителя главы администрации Тишина И.Н.» словами 
«и.о. заместителя главы администрации Федина О.А.». 

4. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации города Рязани 
от 29.01.2016 № 226 «О порядке составления, утверждения и установления показателей 
планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий города 
Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 17.08.2016 № 3738, 
от 22.11.2016 № 5060, от 26.04.2017 № 1626, от 14.08.2017 № 3602, от 08.12.2017 № 5414, 
от 22.08.2018 Хй 3323, от 23.10.2018 № 4106, от 16.05.2019 Х° 1618, от 21.10.2019 № 4354, 

от 23.12.2019 № 5499, от 25.02.2020 № 726, от 12.05.2020 № 1627) следующие изменения: 
4.1. Вывести из состава бюджетной комиссии Усевича С.А. 
4.2. Ввести в состав бюджетной комиссии Шаврину Е.В. - и.о. начальника 

контрольно-аналитического управления аппарата администрации. 
5. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 



настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.adinrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 
главы администрации 

Глава администра! Е.Б. Сорокина 

http://www.adinrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от MP//? № 

Перечень муниципальных предприятий города Рязани и структура их подведомственности 


